東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成 23 年 4 月 16 日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 東灘 地区

ボーイスカウト 神戸 第５４ 団

団委員長 辻本 誠

実 施 日 時 平成 23年 4月 3 日(日) 12：00 ～ 13：30

実 施 場 所 JR 摂津本山、甲南山手、阪急岡本駅前等 6 か所

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト 25 名 ・カブスカウト 28 名

・ボーイスカウト 11 名 ・ベンチャースカウト 名

・ローバースカウト 名 ・指導者 7 名

・団関係者 名 ・育成者等 26 名

合 計 97 名

募金責任者(管理者) 氏名[ 辻本 誠 ] 団内役務[ 団委員長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 辻本 誠 ] 団内役務[ 団委員長 ]

募 金 額 311,608 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 0円

・募金場所使用料 0円

・振込手数料 0円 募金経費 計 0円

募 金 寄 託 先 日本赤十字社 東北関東大震災義援金

寄 託 方 法 ・持参(持参者 ) ・振 込

寄 託 日 時 平成 23年 4 月 4 日(月)

感 想 ・ 評 価

今回の義援金募金は、ビーバー、カブ、ボーイの隊員が協力し、これまでにはない募金額を

集める事ができました。当日は前日のぽかぽか陽気が一転、曇って寒さがぶり返した日でし

たが、隊員たちは正装（半袖、半ズボン）で大きな声を出してお願いをしていました。町の

人たちの反応もよく、多くの方々が募金に協力してくださり、やり甲斐のある活動でした。

今回は現地集合、現地解散で活動は隊員とＤＬにまかせましたが、担当ＤＬ、組長ＤＬが隊

員を指導し、規律のある募金活動ができました。普段の活動で年に２回の募金を行っている

ので、急なプログラムでも隊員、ＤＬとも迅速に対応出来た事は、評価できると思いました。

,011. 4, 6  21:56  P. 1

獲轟 嫁晨 ■窯

振替払込請求書兼受領証

ヵヴ2えa†ネ∫